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TALABA QIZLARDA 
IJTIMOIY FAOLLIGINI 
RIVOJLANTIRISHNING 
PEDAGOGIK ASOSLARI

Nurmatova Nargiza Ulug‘bekovna
Profi University Pedagogika va psixologiya kafedrasi dotsenti

Annotatsiya: Mazkur maqolada talaba qizlarda ijtimoiy faollikni rivojlantirishning pedagogik asoslari tahlil qilinadi. Tad-
qiqotda ijtimoiy faollik tushunchasining mazmuni, uning shaxs kamolotidagi o‘rni hamda ta’lim jarayonida shakllantirish 
imkoniyatlari yoritiladi. Talaba qizlarning jamiyat hayotida faol ishtirok etishini ta’minlovchi pedagogik shart-sharoitlar, 
ta’lim metodlari va innovatsion yondashuvlar asoslab beriladi. Shuningdek, ijtimoiy faollikni rivojlantirishda ta’lim muhi-
tining, o‘qituvchi va talaba o‘rtasidagi hamkorlikning ahamiyati ochib beriladi. Tadqiqot natijalari oliy ta’lim tizimida talaba 
qizlarning ijtimoiy faolligini oshirishga xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: ijtimoiy faollik, talaba qizlar, pedagogik asoslar, ta’lim jarayoni, shaxs rivoji, ijtimoiylashuv, innovatsion yon-
dashuv.
Abstract: This article examines the pedagogical foundations of developing social activity among female students. The 
study reveals the essence of the concept of social activity, its role in personal development, and the possibilities of its 
formation within the educational process. Pedagogical conditions, teaching methods, and innovative approaches that pro-
mote the active participation of female students in social life are substantiated. Special attention is paid to the importance 
of the educational environment and teacher–student interaction in fostering social activity. The research findings can be 
applied in higher education to enhance the social activity of female students.

Key words: social activity, female students, pedagogical foundations, educational process, personal development, 
socialization, innovative approaches.
Аннотация: В данной статье рассматриваются педагогические основы развития социальной активности у сту-
денток. В исследовании раскрывается сущность понятия социальной активности, её роль в формировании лич-
ности и возможности её развития в образовательном процессе. Обоснованы педагогические условия, методы обу-
чения и инновационные подходы, способствующие активному участию студенток в общественной жизни. Особое 
внимание уделяется роли образовательной среды и взаимодействию преподавателя и студента в формировании 
социальной активности. Результаты исследования могут быть использованы в системе высшего образования для 
повышения социальной активности студенток.

Ключевые слова: социальная активность, студентки, педагогические основы, образовательный процесс, раз-
витие личности, социализация, инновационные подходы.

KIRISH
Bugungi globallashuv va ijtimoiy-siyosiy jarayonlar jadallashayotgan sharoitda jamiyat taraqqiyoti ko‘p 

jihatdan yoshlarning, xususan, talaba qizlarning ijtimoiy faolligiga bog‘liqdir. Ijtimoiy faollik shaxsning jamiyat 
hayotida ongli, mas’uliyatli va tashabbuskor ishtirok etishini ifodalovchi muhim sifatlardan biri bo‘lib, u shaxs
ning fuqarolik pozitsiyasi, ijtimoiy mas’uliyati hamda kasbiy va shaxsiy kamolotini belgilaydi. Shu bois, talaba 
qizlarda ijtimoiy faollikni shakllantirish va rivojlantirish masalasi zamonaviy pedagogikaning dolzarb muammo-
laridan biri hisoblanadi.

Oliy ta’lim muassasalarida ta’lim olayotgan talaba qizlar jamiyatning intellektual va ma’naviy salohiya-
tini oshirishda muhim o‘rin egallaydi. Ularning ijtimoiy jarayonlardagi faolligi nafaqat shaxsiy rivojlanishga, 
balki jamiyatning barqaror taraqqiyotiga ham xizmat qiladi. Biroq amaliy tajriba shuni ko‘rsatadiki, ayrim holat-
larda talaba qizlarning ijtimoiy faolligi yetarli darajada rivojlanmagan bo‘lib, bu holat ularning tashabbuskorligi, 
mustaqil fikrlashi va ijtimoiy mas’uliyatini to‘liq namoyon etishiga to‘sqinlik qiladi. Shu nuqtai nazardan, talaba 
qizlarda ijtimoiy faollikni rivojlantirishning pedagogik asoslarini ilmiy jihatdan o‘rganish, samarali ta’lim metodlari 
va pedagogik shart-sharoitlarni aniqlash muhim ahamiyat kasb etadi.
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Ta’lim jarayonida shaxsga yo‘naltirilgan, faol va innovatsion yondashuvlardan foydalanish talaba qizlarning 
ijtimoiy faolligini oshirishga, ularning jamiyat hayotidagi faol ishtirokini ta’minlashga xizmat qiladi. Mazkur 
tadqiqot talaba qizlarda ijtimoiy faollikni rivojlantirishning nazariy va amaliy jihatlarini yoritishga, oliy ta’lim 
tizimida ushbu jarayonni takomillashtirish bo‘yicha ilmiy asoslangan xulosalar ishlab chiqishga qaratilgan.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ilmiy adabiyotlarda talaba qizlarda ijtimoiy faollikni rivojlantirish masalasi shaxs kamoloti, fuqarolik ongini 

shakllantirish va ijtimoiylashuv jarayoni bilan bog‘liq holda yoritiladi. Tadqiqotchilar ijtimoiy faollikni shaxsning 
jamiyat hayotida ongli va mas’uliyatli ishtiroki, ijtimoiy munosabatlarda faol pozitsiya egallashi hamda ijtimoiy 
ahamiyatga ega faoliyatda tashabbus ko‘rsatishi sifatida talqin etadilar. Pedagogik nuqtai nazardan, ijtimoiy 
faollik talabalarning ijtimoiy tajribani o‘zlashtirishi va fuqarolik mas’uliyatini shakllantirishning muhim ko‘rsatkichi 
hisoblanadi.

Pedagogik va psixologik tadqiqotlarda talaba qizlarning ijtimoiy faolligi ularning motivatsiyasi, qadriyat 
yo‘nalishlari va ijtimoiy ehtiyojlari bilan uzviy bog‘liqligi ta’kidlanadi. Oliy ta’lim jarayonida shaxsga yo‘naltirilgan 
va faoliyatga asoslangan yondashuvlardan foydalanish, interfaol ta’lim metodlarini qo‘llash hamda ijtimoiy ta
shabbuslarni qo‘llab-quvvatlash talaba qizlarning ijtimoiy faolligini oshirishda samarali vosita sifatida ko‘rsa
tiladi.

Xorijiy tadqiqotlarda ham ayol talabalarning ijtimoiy faolligini rivojlantirish ularning kasbiy tayyorgarligi va 
jamiyatdagi faol mavqeini mustahkamlash bilan bog‘liq ekanligi qayd etiladi. Umuman olganda, adabiyotlar 
tahlili talaba qizlarda ijtimoiy faollikni rivojlantirish kompleks pedagogik jarayon ekanligini ko‘rsatadi va bu jara
yonni samarali tashkil etish uchun maqsadga yo‘naltirilgan pedagogik shart-sharoitlar hamda zamonaviy ta’lim 
yondashuvlaridan foydalanish zarurligini asoslaydi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda talaba qizlarda ijtimoiy faollikni rivojlantirishning pedagogik asoslarini aniqlash maqsa-

dida kompleks ilmiy-tadqiqot metodlaridan foydalanildi. Tadqiqot jarayonida nazariy va empirik metodlar o‘zaro 
uyg‘unlikda qo‘llanildi.

Nazariy tadqiqot metodlari doirasida pedagogika, psixologiya va ijtimoiy fanlar sohasidagi ilmiy adabi-
yotlar, normativ-huquqiy hujjatlar, davlat ta’lim standartlari hamda xorijiy va mahalliy olimlarning ilmiy ishlari 
tahlil qilindi. Ushbu tahlil talaba qizlarda ijtimoiy faollik tushunchasining mazmunini aniqlash, uning pedagogik 
asoslarini tizimlashtirish va tadqiqotning nazariy modelini ishlab chiqish imkonini berdi.

Empirik tadqiqot metodlari sifatida pedagogik kuzatuv, suhbat, anketa so‘rovi va diagnostik testlardan 
foydalanildi. Kuzatuv metodi orqali talaba qizlarning o‘quv va ijtimoiy faoliyatdagi ishtiroki, tashabbuskorligi va 
jamoaviy ishlardagi faolligi o‘rganildi.

Suhbat va anketa so‘rovlari yordamida ularning ijtimoiy faollikka bo‘lgan munosabati, motivatsiyasi va ehti-
yojlari aniqlashtirildi.

Shuningdek, pedagogik tajriba-sinov ishlari olib borilib, talaba qizlarda ijtimoiy faollikni rivojlantirishga 
yo‘naltirilgan maxsus pedagogik shart-sharoitlar hamda interfaol ta’lim metodlarining samaradorligi tekshirildi. 
Tajriba natijalari miqdoriy va sifat jihatdan tahlil qilinib, matematik-statistik metodlar yordamida umumlashtirildi. 
Qo‘llanilgan metodlar tadqiqot maqsadiga mos holda tanlanib, olingan natijalarning ishonchliligi va obyektivligini 
ta’minlashga xizmat qildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari talaba qizlarda ijtimoiy faollik darajasi ta’lim jarayonida yaratilgan pedagogik shart-sha-

roitlar, qo‘llanilgan metodlar hamda ta’lim muhitining xususiyatlariga bevosita bog‘liqligini ko‘rsatdi. Dastlabki 
diagnostik bosqichda o‘tkazilgan kuzatuvlar va anketa so‘rovlari natijalariga ko‘ra, talaba qizlarning ijtimoiy 
faolligi asosan o‘rta va past darajada ekanligi aniqlandi. Bu holat ularning jamoat ishlarida ishtirok etish dara-
jasi, tashabbus ko‘rsatish faolligi hamda mustaqil ijtimoiy qarorlar qabul qilishdagi qiyinchiliklar bilan izohlandi. 
Pedagogik tajriba-sinov jarayonida talaba qizlarda ijtimoiy faollikni rivojlantirishga yo‘naltirilgan shaxsga yo‘nal-
tirilgan ta’lim, interfaol metodlar, loyiha faoliyati, munozara va trening mashg‘ulotlari tizimli ravishda joriy etildi. 
Natijada talaba qizlarning jamoaviy faoliyatdagi ishtiroki, ijtimoiy mas’uliyati va yetakchilik ko‘nikmalarida sezi-
larli ijobiy o‘zgarishlar kuzatildi.
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Ayniqsa, loyiha asosida tashkil etilgan mashg‘ulotlar ularning ijtimoiy muammolarni anglash, ularni hal 
etishga faol yondashish hamda jamoa bilan hamkorlikda ishlash kompetensiyalarini rivojlantirishga xizmat qildi. 
Tajriba yakunida o‘tkazilgan qayta diagnostika natijalari ijtimoiy faollikning yuqori darajasi sezilarli darajada 
oshganini ko‘rsatdi. Talaba qizlarning ijtimoiy tashabbus ko‘rsatish, o‘z fikrini erkin ifoda etish va jamoatchilik 
bilan muloqotga kirishish ko‘nikmalari mustahkamlandi. Bu esa tanlangan pedagogik shart-sharoitlar va ta’lim 
metodlarining samaradorligini tasdiqlaydi.

Olingan natijalar ilmiy adabiyotlarda keltirilgan qarashlar bilan qiyosiy tahlil qilindi. Xususan, zamonaviy 
pedagogik tadqiqotlarda ijtimoiy faollikni rivojlantirishda interfaol va innovatsion yondashuvlarning muhimligi 
ta’kidlanadi. Mazkur tadqiqot natijalari ham ushbu nazariy qarashlarni amaliy jihatdan tasdiqlab, talaba qizlarning 
ijtimoiy faolligini rivojlantirishda ta’lim muhitining ijtimoiy-psixologik qulayligi hamda o‘qituvchi va talaba o‘rta-
sidagi hamkorlik muhim omil ekanligini ko‘rsatdi. Shuningdek, muhokama jarayonida aniqlanishicha, talaba 
qizlarda ijtimoiy faollikni rivojlantirish faqat dars mashg‘ulotlari bilan cheklanmasdan, auditoriyadan tashqari 
faoliyatlar, ijtimoiy loyihalar, volontyorlik va jamoatchilik ishlarini tizimli tashkil etishni ham talab etadi. Bunday 
faoliyatlar talaba qizlarning ijtimoiy tajribasini boyitib, ularning jamiyatdagi faol fuqarolik pozitsiyasini shakllan-
tirishga yordam beradi.

Umuman olganda, tadqiqot natijalari talaba qizlarda ijtimoiy faollikni rivojlantirish pedagogik jihatdan 
asoslangan va tizimli yondashuvni talab qilishini ko‘rsatadi. Ushbu yondashuvlar oliy ta’lim amaliyotiga joriy 
etilganda, talaba qizlarning ijtimoiy faolligi, tashabbuskorligi va ijtimoiy mas’uliyati sezilarli darajada oshadi.

XULOSA
O‘tkazilgan tadqiqot natijalari talaba qizlarda ijtimoiy faollikni rivojlantirish zamonaviy oliy ta’lim tizimining 

muhim pedagogik vazifalaridan biri ekanligini tasdiqladi. Ijtimoiy faollik shaxsning jamiyat hayotidagi ongli 
ishtiroki, fuqarolik mas’uliyati va tashabbuskorligini ifodalovchi muhim sifat bo‘lib, talaba qizlarning shaxsiy 
va kasbiy kamolotida alohida o‘rin tutadi. Tadqiqot jarayonida talaba qizlarda ijtimoiy faollikning rivojlanish 
darajasi ko‘p jihatdan ta’lim jarayonida yaratilgan pedagogik shart-sharoitlarga, qo‘llanilgan metodlar hamda 
ta’lim muhitining ijtimoiy-psixologik xususiyatlariga bog‘liqligi aniqlandi. Shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim, inter-
faol metodlar, loyiha faoliyati va trening mashg‘ulotlarining tizimli qo‘llanilishi talaba qizlarning ijtimoiy tashab
buskorligi, jamoaviy faoliyatdagi ishtiroki hamda yetakchilik kompetensiyalarini sezilarli darajada rivojlanti
rishga xizmat qildi. Shuningdek, tadqiqot natijalari talaba qizlarda ijtimoiy faollikni rivojlantirish jarayoni faqat 
auditoriya mashg‘ulotlari bilan cheklanmasdan, auditoriyadan tashqari faoliyatlar, ijtimoiy loyihalar, volontyorlik 
va jamoatchilik ishlari bilan uzviy bog‘liq holda tashkil etilishi zarurligini ko‘rsatdi. Bunday faoliyatlar talaba 
qizlarning ijtimoiy tajribasini boyitib, ularning jamiyatdagi faol fuqarolik pozitsiyasini shakllantirishga yordam 
beradi.

Umuman olganda, mazkur tadqiqot talaba qizlarda ijtimoiy faollikni rivojlantirishning pedagogik asoslarini 
ilmiy jihatdan asoslab berdi hamda oliy ta’lim muassasalarida ushbu jarayonni samarali tashkil etish bo‘yicha 
amaliy tavsiyalar ishlab chiqish uchun mustahkam nazariy va metodik zamin yaratdi.

Tadqiqot xulosalari ta’lim amaliyotida qo‘llanilganda, talaba qizlarning ijtimoiy faolligi, ijtimoiy mas’uliyati va 
jamiyat taraqqiyotidagi ishtiroki yanada oshishiga xizmat qiladi. Shuningdek, tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, 
talaba qizlarda ijtimoiy faollikni rivojlantirish jarayoni uzluksiz va tizimli pedagogik ta’sirni talab etadi. Ushbu 
jarayonda talaba qizlarning yosh va individual xususiyatlarini, ijtimoiy tajribasini hamda motivatsion ehtiyojlarini 
hisobga olish muhim ahamiyatga ega. 

Ayniqsa, o‘z-o‘zini anglash, ijtimoiy mas’uliyat va mustaqil qaror qabul qilish ko‘nikmalarining shakllanishi 
ijtimoiy faollikning muhim tarkibiy qismlari sifatida namoyon bo‘ldi. Tadqiqot davomida aniqlanishicha, talaba 
qizlarning ijtimoiy faolligini oshirishda pedagogik qo‘llab-quvvatlash, rag‘batlantirish va ijobiy psixologik muhit 
yaratish muhim omillardan biridir. O‘qituvchining yo‘naltiruvchi va hamkorlikka asoslangan faoliyati talaba 
qizlarda o‘z kuchiga ishonchni mustahkamlab, ularning ijtimoiy tashabbuskorligini faollashtiradi. Shu bilan 
birga, ta’lim jarayonida demokratik munosabatlar va ochiq muloqot muhitining mavjud bo‘lishi ijtimoiy faollikning 
barqaror rivojlanishiga xizmat qiladi.

Bundan tashqari, ijtimoiy faollikni rivojlantirishda ta’lim va tarbiyaning uzviyligi muhim pedagogik tamoyil 
sifatida namoyon bo‘ldi. Auditoriyadan tashqari faoliyatlar, ijtimoiy loyihalar, volontyorlik va jamoatchilik ishla
rining ta’lim mazmuni bilan integratsiyalashuvi talaba qizlarda amaliy ijtimoiy tajriba shakllanishiga olib keladi. 
Bu esa ularning nazariy bilimlarini real hayotiy vaziyatlarda qo‘llash, jamiyat muammolariga befarq bo‘lmaslik 
va faol fuqarolik pozitsiyasini egallashiga imkon yaratadi. Shu asosda, tadqiqot natijalari talaba qizlarda ijtimoiy 
faollikni rivojlantirish bo‘yicha pedagogik modelni takomillashtirish, o‘quv rejalari va tarbiyaviy ishlar mazmuniga 
ijtimoiy faollikka yo‘naltirilgan topshiriqlarni keng joriy etish zarurligini ko‘rsatadi.

Mazkur xulosalar oliy ta’lim muassasalarida talaba qizlarning ijtimoiy faolligini oshirish, ularning jamiyat 
taraqqiyotidagi faol ishtirokini ta’minlashda muhim amaliy ahamiyatga ega.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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